
Reglement van de ondernemingsraad gemeente Nissewaard

De ondernemingsraad van de gemeente Nissewaard;

gelet op artikel 8 en 32, tweede lid van de Wet op de ondernemingsraden;

gezien het advies van de vakbonden FNV en CNV van respectievelijk 28 december 2018 en 2 januari

2019;

besluit:

I. Hoofdstuk 5 van het Reglement van de ondernemingsraad gemeente Nissewaard wordt

als volgt gewijzigd:
 

Hoofdstuk 5 Voorziening in tussentijdse vacatures en waarneming bij langdurige afwezigheid

 

Artikel 15 Voorziening in tussentijdse vacatures

1. In geval van een tussentijdse vacature in de ondernemingsraad wijst de ondernemingsraad tot

opvolger van het betrokken lid aan de kandidaat die blijkens de uitslag van de laatstgehouden

verkiezing daarvoor als eerste in aanmerking komt.

2. De aanwijzing geschiedt binnen één maand na het ontstaan van de vacature. Artikel 13, lid 2 van

dit reglement is van overeenkomstige toepassing.

3. Er is een pool van werknemers (flexibele schil) als bedoeld in het convenant inrichting or-

werkgroepen die zich op actieve wijze inzetten bij het uitoefenen van medezeggenschap.

4. Indien er geen opvolger als bedoeld in het eerste lid van dit artikel beschikbaar is, wordt in de

vacature voorzien door:

a. werving en selectie van een kandidaat uit de flexibele schil als bedoeld in lid 3 via een

verkorte verkiezingsprocedure; of bij gebreke daarvan

b. het houden van een tussentijdse verkiezing volgens dit reglement, tenzij binnen zes maanden

een algemene verkiezing plaatsvindt.

5. Voor algemene verkiezingen na afloop van de zittingsperiode zijn leden van de flexibele schil niet

direct herkiesbaar als bedoeld in artikel 3.

 

Artikel 15a Waarneming bij langdurige afwezigheid

Bij langdurige afwezigheid van een kern OR-lid kan een lid uit de flexibele schil als bedoeld in artikel

15, lid 3 worden aangewezen als waarnemer.

II. Intrekking oud Reglement
Het Reglement van de ondernemingsraad gemeente Nissewaard van 15 oktober 2015 wordt ingetrokken.

III. Inwerkingtreding
Deze wijziging treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het gemeenteblad.

Aldus vastgesteld in de vergadering van de ondernemingsraad gemeente Nissewaard van 28 februari

2019 en de Overlegvergadering van 7 maart 2018.

De ondernemingsraad van de gemeente Nissewaard,

De plv. secretaris,

R. Sewdajal

De voorzitter,

I. van Buuren

Nr. 63295

GEMEENTEBLAD 19 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard

Gemeenteblad 2019 nr. 63295 19 maart 20191


